２０２１年６月１８日
報道機関各位

公益社団法人　日本青年会議所
　　　　　　　　　　　　　　会　　　　頭　野　並　　　晃

ジョン・F・ケネディーも受賞した、青年版国民栄誉賞
ＴＯＹＰ大賞受賞式のご案内

　ＴＯＹＰ（Ｔｈｅ　Ｏｕｔｓｔａｎｄｉｎｇ　Ｙｏｕｎｇ　Ｐｅｒｓｏｎｓ）大賞とは、日本青年会議所が主
催する事業で、全国各地で活躍する傑出した２０歳から４０歳までの若者たち405名
の候補者の中から20人を選考し、表彰するもので、青年版国民栄誉賞と言われてい
ます。

　今年で３５回目の開催（一昨年前までの名称は人間力大賞）。各国でも同様の事業
が行われており過去には、ジョン・F・ケネディー元大統領、日本では元宇宙飛行士の
向井千秋氏や、女優の東ちづる氏などが受賞されております。
TOYP大賞授賞式を下記の通り開催いたしますので、ご取材賜りますよう伏してお願
い申し上げます。

記

【事業名称】JCI　JAPAN　TOYP　2021
【資　　格】20歳〜40歳までの方（国籍不問）
【審査基準】分野を問わず社会にに好循環や好影響を生み出し活躍している。
【賞　　金】グランプリ　100万円
【開催日時】2021年7月3日（土）12:00〜13:30
【開催場所】NewsPicks GINZA（東京都中央区銀座５ｰ２ｰ１）
【主　　催】公益社団法人日本青年会議所
【後　　援】内閣府、総務省、外務省、文部科学省、厚生労働省、農林水産省
　経済産業省、環境省、全国知事会、日本放送協会
【賞　　名】内閣総理大臣奨励賞（グランプリ）、衆議院議長奨励賞、参議院議長奨励

賞、総務大臣奨励賞、外務大臣奨励賞、文部科学大臣奨励賞、厚生
労働大臣奨励賞、農林水産大臣奨励賞、経済産業大臣奨励賞、環境
大臣奨励賞、全国知事会会長奨励賞、日本放送協会会長奨励賞、日
本商工会議所会頭奨励賞

【取材登録】https://forms.gle/TkQpQns4Vdx2P46f8
【問い合せ】公益社団法人日本青年会議所　ＴＯＹＰ委員会　北條榮太郎
　　　　　　電　話：090−5704−1983　Email：ehojo@omiya.co.jp

昨年のグランプリ（内閣総理大臣奨励賞）

ＴＡＴＳＵ（ＨＡＮＤＳＩＧＮ）

手話を交えた独自の表現方法でメッセージを届け、音楽とパ

フォーマンスで全ての人達が楽しめるライブ空間を追求し続け、

聴者とろう者の架け橋になりボーダレスな社会実現が評価され受

賞。

https://forms.gle/TkQpQns4Vdx2P46f8
mailto:ehojo@omiya.co.jp

「JCI　JAPAN　TOYP　2021」エントリー及び選考会実施報告

ア　令和3年1月1日〜令和3年3月31日の申請期間の間に全国より405名のエン　　　ト
リーをいただく。

イ　書類選考を令和3年4月3日にTOYP委員会にて行い、候補者40名を選出

ウ　書類選考通過者40名について令和3年4月3日から同月11日まで各地青年会
議所の長等のみが投票券を持つ理事長投票で15名。一般WEB投票で5名の　　合計
20名を最終選考会候補者とした。

エ　投票を通過した合計20名について令和3年5月8日に最終選考会を行い、候　　補
者によるプレゼンテーション及び面接形式での質疑応答を行う。日本青　　年会議所
役員及び外部有識者から構成される選考委員による採点にて受賞　　者１０名を決
定。

オ　7月3日上記の通り授賞式を開催

カ　外部選考委員は参考資料1を、最終選考者は参考資料2をご参照下さい

※日本青年会議所（通称JC）について
40歳以下の青年経営者や政治家など35,000人が所属する全国組織。
元総理の麻生太郎氏、小泉純一郎氏や
佐治敬三サントリー元会長、森稔森ビル会長などOB多数。

参考リンク

日本青年会議所HP

TOYP2021HP

TOYP最終選考者

https://www.jaycee.or.jp/2021/
https://www.jaycee.or.jp/toyp2021/
https://toyp2021.com/